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Heter det i en psalm som Ylva 
Eggehorn har skrivit. Under det 
gångna halvåret är det myck-
et som inte är sig likt. Det svåra, 
mitt i pandemin, är kanske att 
inte tappa modet, när inget blir 
som man har tänkt sig.
Det är mycket vi saknar. 
Det blir inga julhälsningar i det 
här numret av Kyrkfönstret. Det 
finns helt enkelt inget coronasäk-
ert sätt att samla in dem. Istället 
får vi kanske skicka några fler 
personliga julhälsningar och rin-
ga lite fler samtal till vänner och 
bekanta. Det kanske sprider ännu 
lite större glädje.
Det blir ingen jullunch i 
Lövestad för pensionärerna, in-
gen jultallrik i Äsperöd och det 
får inte komma fler än femtio 
till julnattsmässa och julotta. Allt 
detta som vi tycker är så men-
ingsfullt och roligt att arbeta med 
blir inte av eller, när det gäller 
gudstjänsterna, i mindre skala. Vi 
får hoppas att det blir bättre nästa 
år så att vi kan se fram emot det 
då istället.

“Det jag nämnt är påtag-
liga ting som märks. “
Det som inte märks är kan-
ske ännu allvarligare, nämligen 
att man inom och utanför vård-
boendena mår dåligt av den 
påtvingade isoleringen. Att inte, 
under långa tider, få träffa barn 
och barnbarn, inte krama om sina 
vänner, inte resa som vi varit vana 
vid. Det tär på humör och krafter. 
Just den fysiska distanseringen 
tror jag påverkar oss mest. 

“En virtuell kram eller en 
kram i luften är inte lika 

När livet inte blir 
som vi har tänkt oss

helande som att faktiskt få 
krama om dem man vill.”
Mitt i allt elände är det trots 
allt många som kan leva normalt 
en försiktigt. Det är tryggt att 
veta att vår kyrka och församling 
står stark. Fina friluftsgudstjän-
ster kan vi minnas från i sommar, 
glädje, samvaro och vackra plats-
er. Det är en lisa för själen. Det är 
det många som upptäckt nu. Kan-
ske är det för många människor 
så som Britt G. Hallqvist skriver 
i en psalm:

“Jag kom inte hit för att jag 
tror, jag kom hit för jag be-
höver dig. Man har sagt att 
du är mycket god. Jag har 
ingen alls som hjälper mig.”
Livet blev inte som Maria och 
Josef hade tänkt sig den där gån-
gen när Gud valde Maria att bli 
mor åt Guds son och Josef att bli 
fadersgestalt. Istället för ett lugnt 
och tryggt liv fick de vara med 
om hur Guds frälsningsplan tog 
gestalt; inte enkelt, ibland plåg-
samt, ibland fyllt av glädje och 
förundran.
Vi kan inte göra mer än att 
vara försiktiga i förhållande till 
varandra. Vi kan inte göra mer än 
att be att pandemin skall avklinga 
så att vi kan återgå till det vanliga 
livet. 
Vi kan inte mer än önska 
varandra en välsignad Kristi 
födelses fest och ett Gott nytt år 
då vi på nytt får mötas både i kyr-
kan och på andra platser.

Text: Mona Rosell Jönsson, kyrkvärd
Foto: Helen Lindqvist



Kontakta din församling

Församlingens expedition är öppen 
tisdag till fredag. Vi hjälper dig med 
allt som en församling kan hjälpa dig 
med! Bokningar av dop, vigslar och 
begravningar, frågor kring gravskötsel 
med mera. Under juli månad har vi be-
gränsade möjligheter att hantera frågor 
kring gravar.
Ekonomiassistent Gudrun Nilsson, 
telefon 0417 210 43, 
lovestads.forsamling@svenskakyrkan.se
Postadress: Lövestad församling, 
Lövestad byaväg 43, 
275 71  LÖVESTAD
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/
lovestad
facebook.com/lovestadsforsamling
Vi annonserar våra gudstjänster och 
andra aktiviteter på hemsidan, face-
booksidan och i Kyrkfönstret. Ibland 
sätter vi upp affischer på anslagstavlor 
runt om.

Präster

Åke Appelgren, kyrkoherde och kon-
traktsprost, 0417 215 75 eller 070 621 29 
00, ake.appelgren@svenskakyrkan.se
Katarina Mårtensson, komminister, 
0417 215 73 eller 070 300 61 14, 
katarina.martensson@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker

Helen Lindqvist, 0417 215 79, 
helen.lindqvist@svenskakyrkan.se
Kyrkovaktmästare  
Tisdag-fredag
Vanstad: Sven Persson, 0417 251 55
Tolånga: Fredrik Hellwig, 0417 215 77
Röddinge: Siw Andersson, 0417 420 85
Lövestad gamla och nya kyrkogård: 
Fredrik Svensson, 0417 215 84

Kyrkorådets ordförande

Jan-Erik Johansson, 0417 215 74
Dataskyddsombud 
Eva Katsler, 070 508 95 96
Begravningsombud

Cornelis Hermus 070 242 55 00
Ansvarig utgivare

Åke Appelgren

Enskilt samtal och bikt

Församlingens präster står till tjänst för 
samtal. Vi har absolut tystnadsplikt.

Kyrkskjuts till våra gudstjänster

Behöver du skjuts till kyrkan? Ring Färs 
Taxi 0416 188 10! 24 timmar innan du 
behöver skjuts!

Vintern i Lövestad församling
Coronaviruset
I nuläget vet vi ingenting mer än att 
vår verksamhet kommer att påverkas 
av detta. De gudstjänster vi annon-
serar kommer vi att fira men vi följer 
såklart de rekommendationer och re-
striktioner som gäller. Vi utgår också 
från att vi gemensamt men var och 
en för sig tar ansvar genom att hålla 
avstånd, stanna hemma om man mis-
stänker att man kommit i kontakt med 
smittan eller själv tror sig vara bärare 
av viruset.  Vi kommer inte att hålla 
några gudstjänster på Rosenlund eft-
ersom det är “besöksförbud” där. Vi 
informerar framför allt via vår face-
booksida, hemsida och telefonsvarare 
om det blir ändringar.

Lyrik-och musikcaféet
Vi reser till Värmland och bekan-
tar oss  med Gustaf Fröding. Helen 
spelar musik med anknytning till 
Värmland och Fröding och Åke berät-
tar om den värmländska diktaren. 
Förutom musik blir det så klart kaffe 
också. Välkomna till för-samlingshem-
met i Lövestad onsdag 3 mars klockan 
13.30

Filmkvällarna
Alla filmer visas i församlings-
hemmet i Lövestad klockan 18.30. 
Vi börjar vårens filmkvällar med 
en film som heter “Hunt for the Wilder 
People.” Storstadspojken Ricky får 
en nystart hos en fosterfamilj på den 
nyzeeländska landsbygden. Men när 
en tragedi nästan tvingar Ricky att fly-
tta till ett annat hem, ger han sig ut i 
vildmarken tillsammans med sin fos-
terfarbror. Vi ser filmen den 21 januari.

Den andra filmen heter “Jorden 
vi ärvde” och är en allvarlig film om 
villkoren för franskt lantbruk men 
också om de utmaningar man kan 
ställas inför när allt inte är gott inom 
familjen och mellan generationerna. 
Filmen visas den 25 februari.

Gustaf Fröding, copyright Bonnierförlagens 
arkiv

Frukostklubben
Vi träffas en torsdag i månaden 
till umgänge, samtal och fika. 
Ibland har vi något extra och det 
har vi torsdagen den 11 februari 
då Lennart Nilsson visar sin film 
“Lövestad 150 år”.
Lövestad församlingshem klock-
an 9.00
välkomna!

Mandalamålning
Vi ses den 16 januari och 20 feb-
ruari mellan kl 10 och 16 i Löves-
tad församlingshem för att måla. 
Anmälan till Katarina senast den 
12 januari. Vi tar emot maximalt 8 
anmälningar



Seden att bygga julkrubba är 
förhållandevis ny i Sverige, men har 
funnits i till exempel Italien ända 
sedan medeltiden. På gården utan-
för Sankt Franciskus basilikan i As-
sisi i Italien finns en stor julkrubba, 
där figurerna har naturlig storlek. 
Djuren har en betydande roll och 
förutom får finns här också en oxe 
och en åsna. Oxen nämns i julevan-
geliet, men Franciskus av Assisi, 
1182-1226, föreställde sig att den var 
med den första julnatten.

En klassisk julkrubba består 
av ett litet hus som ska påminna 
om det stall där Jesus föddes. I mit-
ten står krubban – den matskål för 
djuren som fick tjäna som vagga åt 
den nyfödde Jesus. I julevangeliet 
berättas det: ”Och Josef, som genom 
sin härkomst hörde till Davids hus, 
begav sig från Nasaret i Galileen upp 
till Judeen, till Davids stad Betlehem, 
för att skattskriva sig tillsammans 
med Maria, sin trolovade som vänta-
de sitt barn. Medan de befann sig där 
var tiden inne för henne att föda, och 
hon födde sin son, den förstfödde. 
Hon lindade honom och lade honom 
i en krubba, eftersom det inte fanns 
plats för dem inne i härbärget.”

Vid sidan av krubban står Josef 
och Maria och bredvid dem brukar 
man placera oxen och åsnan som rep-
resentanter för djurriket. Strax utan-
för brukar man ställa ett par herdar 
och några får. Jag minns herdarna i 
den julkrubba jag hade som barn. De 
var vackert klädda och hade en from 
och andäktig hållning. Själv brukar 
jag ställa ängeln vid herdarna och 
fåren. Vi får föreställa oss hur natten 
blir ljus som dagen när ängeln talar 
lugnande till herdarna. 
”Var inte rädda. Jag bär bud till er 
om en stor glädje, en glädje för hela 
folket. I natt har en frälsare fötts år er 
i Davids stad, han är Messias, Herre.” 
Plötsligt var där sedan tillsammans 
med ängeln en stor himmelsk här 
som prisade Gud: 

”Ära i höjden åt Gud och på jorden 
fred åt dem som han har utvalt.”

Sist men inte minst anländer de 
tre vise männen till krubban med 
sina kameler och sina dyrbara gåvor 
– guld, rökelse och myrra. De tre vise 
männen representerar alla jordens 
folk som kommer för att hylla det 
nyfödda barnet.

Julkrubban är fylld av sym-
bolik. Josef och Maria kan ses som 
symboler för hem och föräldraskap. 
Maria står dessutom både för lydnad 
mot Gud och självständighet mot 
människor. Hon vågade föda Jesus 
trots att hon inte ännu var gift och 
därför riskerade utanförskap och be-
straffning.

Herdarna kan påminna oss om 
fattigdom och hårt arbete medan de 
tre visemännen representerar rike-
dom och makt. Jesus vilar på torkat 
gräs, en symbol för allt det som växer 
på jorden och runt honom står repre-
sentanter för djurriket. I bakgrunden 
finns änglarna, den osynliga världens 
budbärare. Så är krubban en bild av 
paradisets harmoni och gemenskap 
och över allt vilar julens frid.

Hade du en julkrubba som barn? 
Fick du leka med den? Var den fin? 
Jag hade en egen julkrubba som jag 
älskade att leka med. Julens evangeli-
um fascinerade mig redan som liten 
flicka, och berättelsen om barnet 
som föddes i ett stall kom närmare 
med leken och vördnaden för de 
vackra figurerna.

Figurerna som ni ser på bilder-
na här är stickade av Eva Nilsson 
från Tomelilla. Det är en barnvänlig 
julkrubba som ger julevangeliet liv, 
och som förhoppningsvis kommer 
att användas många gånger i vår för-
samling.

Text: Katarina Mårtensson
Foto:: Helen Lindqvist

Julkrubban

Krubban och Jesusbarnet

Herdarna och Jesusbarnet

Ängeln och Jesusbarnet

Vise män och kameler 

Den stickade krubban

Maria rider på åsnan

Gudstjänst vid julkrubban
På andra advent, den 6 de-
cember klockan 10.30, träffas 
vi coronasäkert i Lövestad 
församlingshem för att fira 
familjegudstjänst med barnen 
och julkrubban i centrum. Bar-
nen får hjälpa till att ställa fig-
urerna i krubban och vi sjunger 
barnsånger. Efter gudstjänsten 
serveras glögg, festis, lussekatter 
och pepparkakor.  Välkomna!

Frukostklubben

Torsdagen den 10 december 
träffas vi i församlingshemmet 
klockan 9.00. Vi äter julfrukost 
tillsammans och sedan blir det 
krubbvisning och dragspels-
musik med Nils Ove Persson. 



Lövestad nya kyrkogård mot nordost

En något märklig rubrik kan det 
tyckas men vi lever i en föränderlig 
tid. Vårt samhälle genomgår ständiga 
förändringar och vi är själva en 
del av detta – på gott eller ont. De 
”främmande trosbekännarna” är i 
själva verket inte alls främmande. 
De är en del av vårt svenska samhälle 
och likt allt levande fött kommer 
också de att dö och behöva begravas.
Lövestad församling är huvudman 
för begravningsverksamheten i vår 
del av Sjöbo kommun. Vi har för 
närvarande begravningsplatser i 
Röddinge, Vanstad nya och gamla 
kyrkogård, Tolånga nya och gamla 
kyrkogård samt Lövestad nya och 
gamla kyrkogård. Totalt har vi sju 
olika begravningsplatser som är 
avsedda för de människor som är 
bosatta hos oss.
Merparten av människorna 
tillhör vad man i vid mening kan 
kalla för en kristen kulturkrets, 
vare sig man tror på det kristna 
budskapet eller ej, tillhör Svenska 
kyrkan eller ej. Vad vi kan se håller 
detta på att förändras också i vår 
del av världen. Antalet så kallade 
”främmande trosbekännare” ökar. 
När detta sker är vi skyldiga att 
tillhandahålla gravplatser som 
tillgodoser de önskemål man kan 
ha till exempel om man är muslim.

Detta uppdrag är oss givet av 
staten och står under Länsstyrelsens 
uppsikt. Fram till mitten av nästa år 
har vi ett avtal med Tomelillabygdens 
församling om att få hänvisa 
muslimer till deras muslimska 
begravningsplats på Benestad nya 
begravningsplats. Detta avtal är 
uppsagt och vi måste därför hitta en 
annan lösning.
I vårt förvaltningsområde finns 
det två möjliga begravningsplatser 
om vi inte skall bygga en helt ny 
begravningsplats (vilket inte är 
önskvärt). De två alternativ som 
finns är dels begravningsplatsen 
i Röddinge där man enkelt kan 
avskilja ett stycke mark i den norra 
delen och dels det nordöstra hörnet 
av Lövestad nya begravningsplats 
där man lika enkelt kan avskilja 
lite mark. På bägge dessa platser 
kommer vi att kunna tillgodose 
rimliga önskemål.
I nuläget avser vi att förbereda för 
denna typ av gravsättningar så ”att vi 
är beredda” den dag det blir aktuellt. 
Finansieringen av detta sker över det 
som kallas begravningsavgift. Det 
är en avgift som alla skattskyldiga i 
Sverige betalar. Den uppgår till cirka 
24 öre per intjänad hundralapp. Hur 
mycket just du betalar kan du se på 
din slutskattesedel

Begravningsavgiften bekostar 
allt som har med begravningsplatser, 
kyrkogårdar, krematorier, grav-
sättningar och transporter att göra. 
Det är denna avgift som gör det 
möjligt för oss att ha vackra och 
välskötta begravningsplater runt 
om i landet. Allt detta och mycket 
mer regleras i Begravningslagen som 
utfärdades 1990.
När det gäller det praktiska 
arbetet med att ta fram förslag på 
detta är det kyrkorådets uppgift. 
Man kan tycka att det är underligt 
att en detta uppdrag skulle vara en 
uppgift för en kristen församling 
men det är så det är och det är så 
staten har beslutat att det skall vara.
Kyrkorådet avser att bjuda in 
till ett  allmänt informationsmöte 
under våren för att berätta om detta 
samt att lyssna till de synpunkter 
som kan komma fram. När detta 
äger rum kommer du att kunna se i 
nästa nummer av Kyrkfönstret.
Har du några frågor om detta 
redan nu är du varmt välkomme  
att höra av dig till mig. Jag hoppas 
kunna svara på de frågor som dyker 
upp.

Text och bild: Åke Appelgren 

Röddinge kyrkogård mot norr

Begravningsplats för främmande trosbekännare



Lövestads församling
Döpta 

19/7 Algot Jönsson 
26/7 Ivar Diaz 

26/7 Tilde Reimers 
1/8 Isabella Skoog 

23/8 Alma Råk Friberg 
29/8 Hugo Skov 
6/9 Thilde Bech 

13/9 Agnes Johnsson
Konfirmerad 

29/8 Cornelia Larsson Åstradsson
Vigda 

8/8 Anette Hansson och Roger Andersson 
29/8 Moa Kulle och Ola Lindqvist 

13/9 Linda Johnsson och Sebasthian Signal Guttmark

Döda 
21/7  Karin Meier, född 1925 
28/7 Anita Wallin, född 1949 
3/8 Kurt Åkerblom, född 1931 

28/8 Nils Erik Persson, född 1935 
16/10 Åke Mårtensson, född 1938 

18/10 Ann-Mari Widgren, född 1928

Från andra församlingar
Döpta 

2/8 Noah Linde

Vigda 
15/8 Natalie Tomas och Magnus Retzlaff

Döda 
3/9 Evy Jeppsson, född 1927 
27/9 Siri Ekelund, född 1927 
1/10 Ivar Eklund, född 1938

Ur Kyrkböckerna   

Psalmerna går i moll och gudstjän-
sten firas mer avskalat, allt för att 
leda oss fram till korset. På påskaf-
ton blir vi stilla för att på påskda-
gen fira att livet återvänder och 
föds pånytt. Hemma kanske vi äter 
en fastlagsbulle eller tre och sätter 
in fastlagsris. Påsken har inte lika 
många traditioner för hemmet som 
julen men på långfredagen kan-
ske det blir gädda eller någon an-
nan fisk och på påskdagen kan det 
vankas lammstek.
I Vanstad kyrka kan man se 
Jesu vandring mot Golgata såsom 
glaskonstnären Evald Hansen skild-
rar det.

Text: Åke Appelgren 
Bild: Helen Lindqvist

Foto: Helen Lindqvist

Ljusmässa
På Kyndelsmässodagen firar 
vi en ljusmässa i Röddinge kyrka. 
Levande ljus lyser upp den vackra 
kyrkan och årets fina konfirmander 
medverkar i gudstjänsten. Ordet 
kyndel betyder ljus. Efteråt blir det 
mackor, kaffe och varm choklad i 
Röddinge skola.
Röddinge kyrka den 7 februari koc-
kan 16.00

Hjärtligt välkomna!

Inledningsorden i en av våra 
mest kända psalmer slår an tonen 
för fastan, både julfastan och påsk-
fastan. I kyrkans år har vi två faste-
perioder. Det är advent och fastan. 
Dessa två perioder förbereder oss 
för firandet av den kristna trons 
största högtider. Påsken är den 
äldre och julen den yngre. Påsken 
firar vi till minne av Jesu lidande 
och död på korset och hans ärori-
ka uppståndelse. Julen eller som vi 
egentligen hellre skulle säga Kristi 
födelses fest handlar om hur Gud 
blir människa och låter sig födas i ett 
stall i Betlehem. Bägge dessa helger 
har en tid av förberedelse i kyrkan 
men också i hemmet.
Inför jul letar vi reda på våra 
lådor med julpynt, tänder ljusen i 
adventsstaken, någon kanske sätter 
in en gran och så köper vi julklap-
par till varandra. Vi lagar den jul-
mat vi vill ha, skinka, sill, lax eller 
något vegetariskt alternativ och till 
detta dricker vi kanske glögg, jul-
must eller en julöl. I kyrkan sjunger 
vi med förväntan de psalmer som 
liksom banar väg för Jesus och vi 
lyssnar till de bibeltexter som stäm-
mer oss inför hans ankomst.
Inför påsk berättar bibeltex-
terna vi läser om hur Gud går in i 
lidandet, i ensamhet och utsatthet 
för att till sist spikas upp på korset. 

Se, vi går upp till Jerusalem



ÅA=Åke Appelgren
KM=Katarina Mårtensson
Församlingshemmet är Lövestad 
församlingshem

KYRKODAGBOKEN
        När Vad  Var

   6 dec Andra advent 10.30 Gudstjänst kring krubban, små och stora Församlingshemmet

10 dec 09.00 Frukostklubben - julfrukost, KM Församlingshemmet
 13 dec Tredje advent 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka
 15 dec 18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka
 20 dec Fjärde advent 10.30 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka
 24 dec Julafton 23.00 Julnattsmässa, KM Lövestad kyrka
 25 dec Juldagen 07.00 Julotta, Svante Kjellén Röddinge kyrka
 26 dec Annandag jul 10.30 Högmässa, KM Vanstad kyrka
 27 dec Söndagen efter jul Församlingshemmet
   1 jan Nyårsdagen 16.00 Högmässa, KM, kyrkokören Tolånga kyrka
   3 jan Söndagen efter nyår 10.30 Högmässa, KM Vanstad kyrka
   6 jan Trettondedag jul 10.30 Högmässa, ÅA Lövestad kyrka
   7 jan 08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka
 10 jan Första efter trettonde 10.30 Högmässa, ÅA Röddinge kyrka
 12 jan 18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka
 14 jan 09.00 Frukostklubben, KM Församlingshemmet
 16 jan 10.00 Mandalamålning, KM Församlingshemmet
 17 jan Andra efter trettonde 10.30 Högmässa, KM Tolånga kyrka
 21 jan 18.30 Filmkväll - Hunt for the wilder people Församlingshemmet
 24 jan Tredje efter trettonde 10.30 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka
 31 jan Septuagesima 10.30 Högmässa, ÅA Lövestad kyrka
   2 febr 18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka
   4 febr 08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka
   7 febr Kyndelsmässodagen Röddinge kyrka
 11 febr Församlingshemmet
 14 febr Fastlagssöndagen 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka
 17 febr Askonsdagen 18.30 Askonsdagsmässa, KM, kyrkokören Lövestad kyrka

20 febr 10.00 Mandalamålning, KM Församlingshemmet
 21 febr Första i fastan 10.30 Högmässa, KM Vanstad kyrka
 25 febr 18.30 Filmkväll - Jorden vi ärvde Församlingshemmet
 28 febr Andra i fastan 10.30 Högmässa, KM Lövestad kyrka
   3 mar 13.30 Lyrik- och musikcafé - Gustaf Fröding Församlingshemmet

Helen Lindqvist, ÅA
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